報 道 資 料

函 経 雇

令和４年(2022年)９月２７日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課

女性向け「プチ勤務で働くための就職プチ講座」，「おしごと説明会」の

参加者募集について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催いたします。つきましては，参加者を募集いた

しますので，報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 内   容

就職活動における心構えや働くことへの事前準備に必要な講座を行います。本講

座では，ビジネスマナーや面接練習，自己分析，ファイナンシャルプランナーによ

るライフプランシミュレーション，なかなか知る機会の少ない社会保険や年金，税

金，扶養控除についても学ぶほか，職業体験や企業講話も実施します。

また，会場とは別に託児所を用意し，未就学のお子さんを無料でお預かりする一

時保育も利用できるなど，子育て中のママにも安心して参加していただけます。

就職プチ講座終了後は，おしごと説明会を開催し，企業とのマッチングまでサポ

ートいたします。

※プチ勤務とは…週に２～３日程度の短日勤務や，１日３時間程度の時短勤務など，

自分の生活に合わせて無理なく始められる働き方です。

２ 開催日時・場所

 （１）「プチ勤務で働くための就職プチ講座」

   ①開催日時 令和４年１０月３日（月），７日（金），１１日（火），１４日（金）

１７日（月），２１日（金）（全６日間）

      時間：各日とも午前９時３０分～午後１時（休憩あり）

※時間が合う日だけの参加も可

   ②場  所 函館市亀田交流プラザ

 （２）「おしごと説明会」

①開催日時 令和４年１０月２７日（木）午後１時～４時（休憩あり）

②場  所 シエスタ函館４階Ｇスクエア

３ 参加対象者  時間の制約や家庭と仕事の両立の不安などから，働きたくても

働くことが出来なかった女性の方

※プチ講座：定員２０名 ※おしごと説明会：当日参加も可

４ 受 講 料  （１），（２）ともに無料（駐車場無料）

５ 申込・問合せ  本事業委託事業者 キャリアバンク(株)函館支店（℡５５－２００２）

６ 講座チラシ  別添のとおり

 (取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）

	報道依頼（女性向けプチ講座、おしごと説明会）
	キャリアバンク-プチ勤務・おしごと説明会(女性) (1)